(This item is described in the Nouveaux Titres, C XXII NF12584, formerly Nouveaux Titres 3685: 1492. juillet 17. Jean Leschon, de Féchy, vend à l'église paroissiale de Féchy une coupe de froment de cens annuel, au prix de 60 sols, reçus de la part de Michel Robert, de Crousaz-sous-Féchy, en rachat d'une coupe de froment de cens donnée à la dite église par feue Jeannette, veuve de Pierre Favre autrement Robert, de Châtel; et assigne ce cens sur sa part d'une vigne sise au territoire de Féchy au lieu dit en perrosez, et sur un autre morceau de vigne sis audit lieu.)

[Additional document described in the Nouveaux Titres: C XXII NF12585, formerly Nouveaux Titres 3684: 1492. juillet 17. Perrod Bergier, de Féchy, vend, au prix de 4 livres, à l'église paroissiale de ce lieu, une coupe de froment de 12 deniers de cens annuel, assignés sur une pose de terre sise au territoire sous la tully en verdier, et sur une autre pièce de terre sise en laz barraz. (This is C XX 28 / 4, in the miscellaneous papers relating to Pisy.)

## C XX 22 / 85

Nos Glaudius Rivet de Sancto Liborio notum facimus universis presentibus et futuris, sells to Venerabilis Vir Dominus Vuillermus Barberii canonicus Montisjovis etc., unam cupam boni et receptibilis frumenti..., for 60 sols, secured by a property at St. Livres, 18 jul 1492, with signature and paraphe of Petrus Gos.

(This item is described in the Nouveaux Titres, C XXII NF12586, formerly Nouveaux Titres 3683: 1492. juillet 18. Claude Rivet, de St-Livres, vend au prix de 60 sols, à Guillaume Barbey (Barberii), chanoine du Grand-St-Bernard (Montisjovis), curé de l'église paroissiale de Féchy, une coupe de froment de cens annuel, assignée sur une pièce de closel sise devant le village de St-Livres.)

## C XX 22 / 83

Nos officialis curie Gebennis notum facimus universis quod coram mandato nostro Michaele Bassin de Albona clero notario publico et curie nostre predicte jurato cui super hiis commissimus vices nostras et eidem fidem plenariam adhibemus in ipsius jurati nostri et testium subscriptorum presencia propter infra ... personaliter constitutus videlicet Venerabilis et Discretus vir Dominus Humbertus Roberti de Chastel curatus de Pisi, cum ita sit quod dictus Dominus Humbertus ... (most of two lines illegible, lost in a fold of the parchment) ... testamentum nuncupativum ... bonis suis ... fecit ordinacione et ... per hoc verba expressa, sepulturam ... sue corpore sibi elegit dictus testator intra ecclesiam de Feschier ante portam chori dicte ecclesie et de voluntate curati ipsius ecclesie laudantis et ... Item, dat et legat dictus Humbertus testator ecclesie de Feschier et curato ipsius ecclesie presenti et futuro de censu annuali pro una missa in qualibet ebdomadi cuiuslibet anni perpetue dicenda et celebranda in magno altari dicte ecclesie per curatum seu eius vicarium dicte ecclesie in die mercurii ? videlicet quinque florenos boni auri et parvi ponderis annui sensui quolibet floreno valente duodecim solidis bone monete cursibilis patrie. Item, dat et legat dictus testator tres solidos dicte monete perpetui census dicto curato dicte ecclesie qui nunc est et que pro tempore fuerit pro uno responsorio faciendo super tumulo suo dicti testatoris per dictum curatum seu eius vicarium qui nunc est et qui pro tempore fuerit in exitu dicte misse cum una collecta defunctorum, ita quod ipsa missa sit, in intencione et pro remedio anime eius patris [et] matris suorum et totum parentele sue, et intencione Michaelis Roberti eius fratri et Johannete eius uxoris et omnium suorum parentum, solvendos trandentis et deliberandis dictos quinque florenos et tres solidos annui census per heredum dicti testatoris subscripti et suos heredes dicto curato qui nunc est et qui pro tempore fuerit quolibet anno perpetue in quolibet festo Beati Martini Yemalis, et est actum in premissis quod si veniret festinitas aliqua tam solemnis quam alia in die mercurii seu aliqua convocatio extra parochiam in qua curatus ipsius loci seu eius vicarius esset convocatus quod in die sequenti dictus curatus seu eius vicarius teneretur ipsam missam cum responsorio dicere et facere, et pro qualibet vice qua curatus seu vicarius dicte ecclesie defficeret in premissis quod heredes et successores ipsius testatoris teneantur et debeant de precio predicto retinere decem octo denarios dicte monete applicandos in opus confratrie ipsius loci de Feschier, et eciam priores et gubernatores ipsius confratrie debeant in premissis habere advetanciam ?, quosquidem quinque florenos auri ponderis et valoris predictorum et tres solidos dicte monete annui census

supradictus [dictus] testator pro se et suis heredibus quibuscumque ponit, assignat, et assectat deffectu solucionis dicti census habendos perciendum levandum et recuperandum per dictum curatum qui nunc est et qui pro tempore fuerit quolibet anno perpetue temino predicto super duabus posis vine[e] de puro et francho allodio ut asserit sitis in vinoblio appellato en Chinollieres infersus versus lacum juxta vineam heredum Francisci Richardi de Tartignin a vento, terram Johannis douz Sougeis et fratrum suorum a lacu, vineas dicti Johannis douz Sougeis et certorum aliorum a borea, et terram Michaelis Roberti fratris dicti testatoris a juria. Item, super una pecia prati sita in Prata Albone quod habuit idem testator a Stephano Mugnierii movente apud Pisi, juxta pratum Petri Vignireux et Grati Guerardi a borea, durante quadam vendicione per ipsum Stephanum Mugnierii de dicta pecia prati dicto Domino Humberto testator facta, et super fondis, juribus, fructibus, ingressibus, egressibus, inhanciis pertinenciis et appendenciis suis universis et singulis. Item, est actum in premissis quod si heredes dicti domini curati testatoris reperirent in tempore futuro alicubi de puro et francho allodio ubi reponere ad opus dicte ecclesie et curati ipsius ecclesie qui nunc est et qui pro tempore fuerit dictos quinque florenos et tres solidos censuales in censibus seu possessionibus quod de voluntate curati ipsius ecclesie ponere et acquiere possent in censibus et possessionibus semper tamen ? dictum censem suis missionibus dictorum heredum manutenendum casu quo non esses in culpa et deffectu exactionis curatorum seu rectorum dicte parrocialis ecclesie et facte debita diligencia, in ceteris autem ? bonis suis dicte Domini Humberti testatoris mobilibus et immobilibus juribus actionibus rebus et proprietatibus quibuscumque de quibus superius non legavit nec ordinavit idem Dominus Humbertus testator heredem suum universem et generalem sibi facit ordinat et instituit videlicet Michaelem Roberti fratrem suum carissimum et suos heredes quoscumque per quem heredem vult et percepit idem testator omnia debita, legata que ordinaciones et clamores suos solui sedari compleri et emendari et hunc legatum firunter adimpleri summarie et deplano sine figura aicuius indicis, revocans penitus et annullans idem Dominus Humbertus testator omnes alias ordinaciones et donaciones per ipsum temporibus retroactis factas, volens idem testator hunc legatum valere jure testamenti nuncupativi et si non valeat vult idem testator quod valent jure codicellorum secundum canonicas sanctiones et cuiuslibet ultime voluntatis et disposiciones ac eo jure juribus stilo forma consuetudines et observanciis quo et quibus melius securius et firmius valere poterit et decebit in futurum, actum apud Feschier in domo cure dicti loci presentibus Perrodo Bergier alias Ble, Johanne Leschon de Feschier, Anthonio Manjoz ? alias Devanteys morante apud Feschier, Petro Bernardi, Johanne de Furno de Marthereys, Johanne de Marthereys dicti loci, et Stephano Jaquinodi douz Sougeis testibus ad premissa vocatis specialieter et rogatis, in cuius rei testimonium nos prefatus officialis curie Gebennis ad presentes et requisiciones dicti Domini Humberti testoris nobis oblatas fideliter et relatas per prefatum juratum nostrum sigillum curie nostre predicte hiis presentibus licteris duximus apponendum, datum die prima mensis marci anno domini millesimo quatercentesimo nonagesimo quarto (01 mar 1494). With signature and paraphe of Michael Bassin.